
   

Stránka 1 z 8  

  

PROTOKOL O POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

podle § 39 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen “Zákon”)  

 

Základní informace o Zadavateli, veřejné zakázce a průběhu zadávacího řízení  

Zadavatel:  

Zadavatel: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

Zastoupený: Mgr. Roman Hájek, ředitel 

Název veřejné zakázky:  
„Venkovní samoobslužný návratový automat s třídicí linkou“ 

Druh veřejné zakázky:  dodávky  

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní   

Datum zahájení zadávacího řízení:  1. 8. 2024 

 

Posouzení nabídek provedli členové komise jmenovaní zadavatelem pro posouzení a hodnocení 

nabídek:  

Jméno a příjmení člena komise  Vztah člena komise k zadavateli  

 
Mgr. Roman Hájek 

ředitel Středočeské vědecké knihovny v Kladně, p. o., Gen. 
Klapálka 1641, 27201 Kladno 

 
Kateřina Leščáková 

ekonomka Středočeské vědecké knihovny v Kladně, p. o., 
Gen. Klapálka 1641, 27201 Kladno 

 
PhDr. Ivana Feldmanová 

vedoucí oddělení služeb veřejnosti, Středočeské vědecké 
knihovny v Kladně, p. o., Gen. Klapálka 1641, 27201 Kladno 

 

(dále jen „Komise“).  

Ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 23.08.2024 18:00 hod. obdržel zadavatel 2 nabídky do zadávacího 

řízení.   

Komise postupovala v souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona tak, že provedla posouzení splnění podmínek 

účasti účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla Komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou včetně DPH.  

 

Účastníkem zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je:  

ORIS PLUS spol. s r. o., se sídlem: Na Větrově 55, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 65409418 zapsaní 

v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. C 44281/MSPH, zastoupená jednatelem 

Pavlem Jedličkou (komise ověřila dle zápisu v OR). 

 

  



   

Stránka 2 z 8  

  

Dále Komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka zjistila 

následující skutečnosti:  

  

1. Nabídka účastníka splňuje požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání nabídek s tím, 

že pro posouzení splnění podmínek účasti bude nutné doplnění některých skutečností. 

2. Nabídka účastníka ve vybraných bodech nesplňuje požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace. 

Účastník prokázal splnění podmínek kvalifikace předloženým následujících dokumentů:  

 

 

Základní způsobilost dle článku 3.1 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  

1.  

Základní způsobilost dle článku 3.1 
zadávací dokumentace (prokázáno 
doklady ne staršími než 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího 
řízení, v souladu s ustanovením § 74 
odst. 1 Zákona).  

ANO  

ORIS PLUS spol. s r. o., se sídlem: Na 

Větrově 55, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 

65409418  

• Čestné prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 22. 8. – 

elektronický 

  

  

 

Profesní způsobilost dle článku 3.2 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  

1.  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm účastník zadávacího řízení zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán.  
- (prokázáno ne starší 3 měsíců před 
zahájením zadávacího řízení).   

ANO  

 
ORIS PLUS spol. s r. o., se sídlem: Na 

Větrově 55, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 

65409418  

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 22. 8. – 
elektronický  
 
• Výpisem z Živnostenského rejstříku ze dne 
22. 8. 2024 - elektronický. Z předloženého 
výpisu vyplývá oprávnění v podnikání pro 
obor: Projektování elektrických zařízení a 
Velkoobchod a maloobchod 
 

 

 

 

Technická kvalifikace dle článku 3.2 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  



   

Stránka 3 z 8  

  

1.  

  

  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. b) Zákona požaduje zadavatel 

uvést a předložit v rámci čestného 

prohlášení o splnění kvalifikace seznam 

významných dodávek, poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení.   

• Minimálně 2 obdobné dodávky o 
finanční hodnotě minimálně 
1 000 000 Kč bez DPH 
 
 
 
  

  

NELZE 
POSOUDIT 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ORIS PLUS spol. s r. o., se sídlem: Na 

Větrově 55, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 

65409418  

• Čestné prohlášení se seznamem 

realizovaných zakázek ze dne 22. 8. 2024 

podepsané Pavlem Jedličkou, jednatelem 

společnosti. Ze seznamu vyplývá 

následující realizovaná zakázka splňující 

podmínky ZD:   

1) Třídicí zařízení s 5 koši 

Objednatel: Knihovna Kutná Hora 

Předmět dodávky:   

Cena: 1 670 000 Kč bez DPH 

11/2022 

 

Další realizovaná zakázka v hodnotě přes 
1 000 000 Kč dosud nebyla realizována: 

 

2) Třídicí zařízení s třemi koši 

Objednatel:  Masarykova veřejná knihovna 
Vsetín  

Předmět dodávky: Návratový automat pro 
knihy s 3 koši 

Cena: 1 200 000 Kč bez DPH 

12/2024 

 

Podmínky ZD jednoznačně splňuje jedna 
reference (Knihovna Kutná Hora). U druhé 
reference nejde o projekt s ukončenou 
realizací. Třetí reference (město Hodonín) je 
pod 1 milion Kč bez DPH. Bude 
vyžadováno doplnění účastníkem 

  

 

3. Nabídka obsahuje návrh Smlouvy:  

a) návrhy Smlouvy o dílo je vyplněný a obsahuje zadavatelem požadované náležitosti.  

4. Způsob zpracování nabídkové ceny: účastník splnil požadavky uvedené v čl. 5. Celková nabídková 

cena nebyla komisí vyhodnocena jako mimořádně nízká.  

5. Nabídka obsahuje a splňuje další požadavky požadované zadavatelem:  

a) Krycí list nabídky s uvedením celkové nabídkové ceny.  

b) Účastník ve své nabídce předložil následující seznam poddodavatelů: 



   

Stránka 4 z 8  

  

 Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení 
poddodavatele  

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 
poddodavatele  

Část veřejné 
zakázky, kterou bude 
poddodavatel plnit  

% finanční podíl  

Kosmický tron 27608042  Licence SIP2 
protokolu ke KS ARL 

cca 5,9 %  

 

Komise konstatuje, že zřejmě došlo k chybě v přepisu, název společnosti neodpovídá 

uvedenému IČ. 

c) Informace o definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1: 

- Účastník uvedl v krycím listu informaci, že spadá pod definici malého či středního podniku.  

d) Účastník předložil čestné prohlášení o odpovědném zadávání v souladu se zadávací 

dokumentací.   

e) Účastník předložil v souladu s čl. 7 ZD základní nákres umístění třídicího modulu do půdorysu 

budovy. Z nákresu nicméně není možné posoudit, zda řešení splňuje prostorové požadavky 

zadavatele. Komise doporučuje, aby zadavatel vyzval účastníka k doplnění.  

f) Účastník předložil v souladu s čl. 7 ZD dokument s technickou specifikací nabízeného řešení. 

V něm však pouze konstatuje, že zařízení splňuje veškeré požadavky zadavatele, není uveden 

jediný parametr, na jehož základě by bylo možné tuto skutečnost ověřit. Komise doporučuje, 

aby zadavatel vyzval účastníka k doplnění. 

6. Zadavatel ověřil informace o skutečném majiteli dle ust. § 122 odst. 4 Zákona v evidenci skutečných 

majitelů dne 26. 8. 2024 a účastník je v evidenci zapsán. Zadavatel ověřil informace v souladu s 

nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a žádná osoba není zapsaná na sankčních 

seznamech.   

  

V návaznosti na provedené posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka 

zadávacího řízení ORIS PLUS spol. s r. o., se sídlem: Na Větrově 55, 142 00 Praha 4 – Lhotka, IČO: 

65409418 Komise konstatovala, že bez doplnění některých skutečností není možné posoudit, zda 

účastník splnil podmínky zadávacího řízení. 

 

Komise doporučila Zadavateli, aby v souladu s § 46 zák. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

vyzval účastníka k objasnění a doplnění následujících skutečností a dokumentů: 

 

1) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a uvedení poddodavatelů: Je uveden poddodavatel, u 

nějž název společnosti neodpovídá společnosti evidované pod uvedeným IČ. Zadavatel vyzývá 

k opravě a uvedení na pravou míru.  

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a uvedení poddodavatelů: zadavatel u poddodávky 

vyzývá k vyjasnění, zda se cena vztahuje k trvalé licenci SIP2, jak vyžadovala ZD. 

3) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace a uvedení poddodavatelů: V souladu s čl. 3.3 ZD a 

požadavky na technickou kvalifikaci jsou požadovány reference na 2 realizované zakázky 

v hodnotě vyšší než 1 milion Kč za poslední 3 roky. Z účastníkem uvedených referencí odpovídá 

těmto kritériím pouze 1 zakázka. Zadavatel vyzývá účastníka k předložení druhé reference 

odpovídající požadovaným kritériím. 

4) Technická specifikace dodávaného řešení: Zadavatel vyzývá účastníka k doplnění zákresu třídících 

modulů s koši do půdorysu budovy, z něhož budou jasně zřetelné rozměry řešení (rozměrové kóty) 

i skutečnost, zda v místnosti zůstává dostatek prostoru pro škálovatelnost řešení na 7 třídicích 

košů.  



   

Stránka 5 z 8  

  

5) Technická specifikace dodávaného řešení: Zadavatel vyzývá účastníka k doplnění technických 

parametrů zařízení bodovým výčtem dle osnovy v Příloze 1 ZD. U bodů, kde zařízení splňuje 

požadavky, stačí uvést „splňuje“, u bodů kde zadavatel uvádí minimální podmínky (rozměr otvoru, 

velikost koše, rychlost třídění atd.) je nutno uvést konkrétní hodnotu pro dodávané řešení. 

6) Formulář Čestné prohlášení – odpovědné zadávání obsahuje v 1. odstavci chybný název veřejné 

zakázky (administrativní chyba). Zadavatel vyzývá účastníka k opravě. 

 

  

Účastník ORIS PLUS spol. s r. o. byl Zadavatelem vyzván k doplnění požadovaných informací 

prostřednictvím portálu eZAK individuální zprávou odeslanou 28. 8. 2024. Lhůta pro doplnění informací 

byla stanovena na 6. 9. 2024 v 11:00. 

Požadavky na doplnění splnil Účastník následujícím způsobem (číslování odpovídá bodům výše): 

ad 1) Byl dodán opravený protokol se správně uvedeným subdodavatelem. 

ad 2) Bylo vyjasněno, že jde o trvalou licenci v souladu se ZD. 

ad 3) Byl dodán nový seznam referencí. Reference byly komisí ověřeny. V tomto bodě Zadavatel splnil 

podmínky ZD. 

ad 4) Účastník dodal požadovaný zákres do půdorysu budovy, který odpovídá podmínkám ZD. 

ad 5) Účastník dodal požadované hodnoty technických parametrů, které byly předmětem dalšího 

posuzování ze strany Komise (viz níže). 

ad 6) Účastník dodal opravený formulář. 

 

Při přezkumu technických parametrů Komise konstatovala, že zařízení nabízené účastníkem ORIS 

PLUS spol. s r. o. v případě parametru „Možnost návratu a třídění dokumentů až do velikosti…“ 

nesplňuje podmínky zadávací dokumentace. Zadavatel v ZD (Příloha 1a) požaduje "Možnost návratu a 

třídění dokumentů až do velikosti 350 mm x 320 mm x 120 mm". Účastník nabízí: "Možnost návratu a 

třídění dokumentů až do velikosti 400 mm x 309 mm x 119 mm".  

Vzhledem k tomu, že šlo o rozpor s konstatováním prvotního (nekonkrétního) dokumentu, že zařízení 

plní požadavky uvedené v ZD, byl účastník opětovně vyzván k podání vysvětlení, a to prostřednictvím 

interní zprávy odeslané přes portál eZAK 9. 9. 2024 v 12:29. Lhůta na odpověď byla vzhledem 

k jednoduchosti požadavku stanovena na 12. 9. 2024 do 10:00. 

V odpovědi zaslané po stanovené lhůtě (12. 9. 2024 v 10:21) účastník potvrdil, že jím nabízené 

zařízení parametrickými hodnotami maximálního rozměru tříděného dokumentu neodpovídá 

požadavkům ZD.  

Na základě výše zmíněných skutečností byl účastník ORIS PLUS spol. s r. o. ze zadávacího řízení 

vyloučen. Oznámení o vyloučení bylo účastníkovi zasláno prostřednictvím portálu eZAK 16. 9. 2024. 

Ve lhůtě pro podání námitek podle ust. § 241 a násl. účastník proti vyloučení ze zadávacího řízení 

nepodal námitky. 

 

Následně Komise prověřila splnění podmínek účasti u účastníka, který podal druhou nabídku. 

Účastníkem zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je:  

Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem: Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO: 25518453 zapsaná 

v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 28794, zastoupená jednatelkou Ing. 

Naděždou Andrejčíkovou, Ph.D. (komise ověřila dle zápisu v OR). 

 

  



   

Stránka 6 z 8  

  

Dále Komise v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u účastníka zjistila 

následující skutečnosti:  

  

1. Nabídka účastníka splňuje požadavky zadavatele na obsah, formu a způsob podání nabídek. 

skutečností. 

2. Nabídka účastníka ve vybraných bodech splňuje požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace. 

Účastník prokázal splnění podmínek kvalifikace předloženým následujících dokumentů:  

 

 

Základní způsobilost dle článku 3.1 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  

1.  

Základní způsobilost dle článku 3.1 
zadávací dokumentace (prokázáno 
doklady ne staršími než 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího 
řízení, v souladu s ustanovením § 74 
odst. 1 Zákona).  

ANO  

Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem: 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO: 

25518453  

• Čestné prohlášení dle Přílohy č. 3 ZD 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 2. 7. 

2024 – elektronický 

  

  

 

Profesní způsobilost dle článku 3.2 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  

1.  

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v 
něm účastník zadávacího řízení zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán.  
- (prokázáno ne starší 3 měsíců před 
zahájením zadávacího řízení).   

ANO  

 
Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem: 
Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO: 
25518453  
 
• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 2. 7. 
2024 – elektronická verze ověřené kopie  
 
• Výpisem z Živnostenského rejstříku ze dne 
2. 7. 2024 - elektronická verze ověřené kopie.  
 
Z předloženého výpisu vyplývá oprávnění 
v podnikání pro obor: Výroba, instalace, 
opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických telekomunikačních zařízení 
Projektování elektrických zařízení a Výroba, 
obchod a služby neuvedení v přílohách 1 a 3 
živnostenského zákona 

 

  



   

Stránka 7 z 8  

  

 

Technická kvalifikace dle článku 3.2 Zadávací dokumentace:  

č.  Kontrolovaná skutečnost  Splněno  Poznámka  

1.  

  

  

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. b) Zákona požaduje zadavatel 

uvést a předložit v rámci čestného 

prohlášení o splnění kvalifikace seznam 

významných dodávek, poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení.   

• Minimálně 2 obdobné dodávky o 
finanční hodnotě minimálně 
1 000 000 Kč bez DPH 
 
 
 
  

  

ANO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem: 

Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO: 

25518453  

• Čestné prohlášení se seznamem 

realizovaných zakázek ze dne 22. 8. 2024 

podepsané Naděždou Andrejčíkovou, 

jednatlkou společnosti. Ze seznamu vyplývají 

následující realizované zakázky splňující 

podmínky ZD:   

1) Dodávka a implementace RFID 
technologie a návratového boxu pro 
Knihovnu Jiřího Mahena 

Objednatel: Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvková organizace 

Předmět dodávky: Návratový automat s 
třídičkou, selfchecky, rezervační skříňky 

Cena: 6 299 000 bez DPH 

10/2023–03/2024 

 

2) Rozšíření RFID technologie v SVKPK: I. 
etapa 

Objednatel: Studijní a vědecká knihovna 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Předmět dodávky: Návratový automat s 
třídičkou 

Cena: 2 201 600 Kč bez DPH 

10/2021 

  

 

3. Nabídka obsahuje návrh Smlouvy:  

a) návrhy Smlouvy o dílo je vyplněný a obsahuje zadavatelem požadované náležitosti.  

4. Způsob zpracování nabídkové ceny: účastník splnil požadavky uvedené v čl. 5. Celková nabídková 

cena nebyla komisí vyhodnocena jako mimořádně nízká.  

5. Nabídka obsahuje a splňuje další požadavky požadované zadavatelem:  

a) Krycí list nabídky s uvedením celkové nabídkové ceny.  

b) Účastník uvedl, že nemá v úmyslu zadat část zakázky poddodavateli 

 



   

Stránka 8 z 8  

  

c) Informace o definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1: 

- Účastník uvedl v krycím listu informaci, že spadá pod definici malého či středního podniku.  

d) Účastník předložil čestné prohlášení o odpovědném zadávání v souladu se zadávací 

dokumentací.   

e) Účastník předložil v souladu s čl. 7 ZD nákres umístění třídicího modulu do půdorysu budovy. 

Řešení splňuje prostorové požadavky zadavatele.  

f) Účastník předložil v souladu s čl. 7 ZD dokument s technickou specifikací nabízeného řešení. 

Nabídka ve všech parametrech splňuje požadavky ZD. 

6. Zadavatel ověřil informace o skutečném majiteli dle ust. § 122 odst. 4 Zákona v evidenci skutečných 

majitelů dne 26. 8. 2024 a účastník je v evidenci zapsán. Zadavatel ověřil informace v souladu 

s nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 a žádná osoba není zapsaná na sankčních 

seznamech.   

 

V návaznosti na provedené posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u 

účastníka zadávacího řízení Cosmotron Bohemia, s. r. o., se sídlem: Pančava 415/11, 695 01 

Hodonín, IČO: 25518453, rozhodla Komise, že účastník splnil veškeré Zákonem a 

zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení a dále podmínky pro uzavření 

smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Komise doporučuje zadavateli vybrat nabídku účastníka Cosmotron Bohemia, s. r. o., se 

sídlem: Pančava 415/11, 695 01 Hodonín, IČO: 25518453 a uzavřít s nám smlouvu na plnění 

veřejné zakázky. 

 

 

V Kladně dne 3. 10. 2024 

                                                                                                       

Jméno a příjmení  Podpis  

 
 
Mgr. Roman Hájek 
 
 

  

 
 
Kateřina Leščáková 

  

PhDr. Ivana Feldmanová 

  

  


		2024-10-03T16:42:23+0200
	PhDr. Ivana Feldmanová


		2024-10-03T17:13:01+0200
	Kateřina Leščáková


		2024-10-03T17:26:06+0200
	Mgr. Roman Hájek




